1207/81v-4/25-04-1437. Solvit.

Gerardus de Berke peciam terre dictam die Heijhove sitam infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Lamberti Lupprechts ex uno et inter hereditatem magistri Johannis de Tijchelt ex alio, quam peciam terre simul cum quadam alia pecia terre dicta Abenhof dictus Gerardus de Berke erga Johannem et Katharinam liberos quondam Henrici Lupprechts et Zegerum filium quondam Petri Leijten soen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Willelmo die Becker iuniori filio quondam Willelmi cum litteris, aliis et iure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et heredum eius deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes, datum supra.

1207/81v-5/25-04-1437. Solvit.

Henricus filius quondam Johannis Glavijman prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

1207/81v-6/25-04-1437. Solvit.

Albertus filius quondam Johannis Lupprechts peciam terre dictam dat Cleijn Weijke sitam infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Lamberti filii quondam Johannis Lupprechts ex uno et inter peciam terre dictam Abenhof ex alio, ut dicebat, hereditarie supportavit Giboni de Haren filio naturali quondam Wolteri de Haren cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

### **318. 25-04-1437 1207 / 81v-9**

Destijds hadden Johannes van den Steen en Johannes Wolteri Vos  $\frac{3}{4}$  minus  $\frac{1}{40}$  van  $\frac{3}{4}$ , die aan wijlen Johannes Zibben soen behoorden, in een beemd genaamd de Ossenvoort, in Haaren ter plaatse Belveren, tussen Willelmus die Rover en tussen Johannes Wijtman en meer anderen, voor een erfpacht gegeven aan Willelmus die Becker de jonge zvw Willelmus die Becker van Oosterwijk. Thans verkocht genoemde Willelmus die Becker de jonge  $\frac{1}{3}$  van genoemde  $\frac{3}{4}$  deel aan Willelmus Gerardi van Kuijc, belast met een erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, als ?restant van een erfpacht van 1 mud rogge aan Johannes van den Steen, welke pacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge de koper vanaf nu zal betalen.

1207/81v-9/25-04-1437. ?Duplicetur. ?Solverunt ambo.

Notum sit universis quod cum Johannes van den Steen et Johannes Vos filius quondam Wolteri Vos tres quartas partes minus una quadragesima parte earundem trium quartarum partium que ad quondam Johannem Zibben soen pertinere consueverant in quodam prato

dicto d'Ossenvoirt sito in parrochia de Haeren ad locum dictum Belveren, inter hereditatem Willelmi die Rover ex uno et inter hereditatem Johannis Wijtman et quorundam aliorum vicinorum ex alio, dedisset ad hereditarium pactum Willelmo die Becker iuniori filio quondam Willelmi die Becker van Oesterwijk prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Willelmus die Becker iunior tertiam partem supradictarum trium quartarum partium hereditarie (doorgehaald: supportavit) vendidit Willelmo van Kuijc filio quondam Gerardi promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria pactione dimidii modii siliginis in defalcatione hereditarie pactionis unius modii siliginis Johanni van den Steen exinde e iure solvenda ut dicebat, quam pactionem dimidii modii siliginis dictus emptor exnunc deinceps perpetue sic et taliter dat et solvet quod dicto venditori ad et super se et bona sua dampna exinde non eveniant in futurum prout recognovit et sub obligatione dicte tercie partis repromisit. Testes, datum supra. (Lu et Berze, XXV aprilis, quinta post jubilate).

**319. 10-05-1437 1207 / 86-6 t/m 8**

6. Henricus Ghisberti Meijnart weduwnaar van Katharina Petri Wijns droeg over aan zijn dochter Aleijdis het vruchtgebruik in een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen Petrus van Orthen en tussen Willelmus van Kuijc, strekkend van een weg tot aan Gibo Theodorici Belen.

7. Vervolgens verkocht genoemde Aleijdis aan Tielmannus Arnoldi Tielmans soen een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit voornoemd huis, erf en tuin, belast met een erfcijs van 18 schellingen en een erfpacht van 4 lopen rogge. (Henricus Meijnart was hertrouwd met Mechteldis Willelmi Goijarts soen).

8. Vervolgens verhuurde genoemde Aleijdis genoemd huis, erf en tuin aan haar vader, gedurende diens hele leven, voor de lasten daaruit te vergelden.

1207/86-6/10-05-1437. (niets in marge).

Henricus Meijnart filius quondam Ghisberti Meijnart tamquam relictus quondam Katharine sue uxoris filie quondam Petri Wijns usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Petri van Orthen ex uno et inter hereditatem Willelmi van Kuijc ex alio, tendentibus a communi platea ad hereditatem Gibonis filii quondam Theodorici Belen ut dicebat, legitime supportavit Aleijdi sue filie ab ipso et dicta quondam Katharina pariter genite promittens super omnia ratum servare. Testes Monix et Baliart. Datum X maij, sexta post vocum.

1207/86-7/10-05-1437. (niets in marge).

Notum sit universis quod cum ita acta esset constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Aleijdis cum tutore hereditarie vendidit Tielmanno filio quondam Arnoldi Tielmans soen hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto predictis promittens et cum ea dictus Henricus Meijnart et Mechteldis eius uxor filia quondam Willelmi Goijarts soen cum tutore indivisi super omnia et habenda warandiam et aliam obligationem deponere, exceptis hereditario censu decem et octo solidorum monete et hereditaria pactione quatuor lopinorum siliginis exinde prius e iure solvendis, ut dicebat, et satisfacere. Testes, datum supra.

1207/86-8/10-05-1437. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta esset ut in primo contractu de usufructu resignationis dictum est constituta igitur coram scabinis infrascriptis dicta Aleijdis supradictos domum, aream et ortum locavit recto locacionis modo dicto Henrico suo (doorgehaald: fratri ab) patri ab eodem quoad vixerit ipse et non ultra habendos et possidendos pro omnibus oneribus predictis exinde e iure solvendis, ut dicebat, dandis et solvendis ab alio quoad vixerit, sic et taliter quod dicte Aleijdi interim dampna exinde non evenient promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**320. 15-05-1437 1207 / 87v-2**

Engbertus Johannis Wellens droeg over aan Ghisbertus Johannis Gibonis Hannen soen een huis en tuin onder Oosterwijk, tussen Jutta weduwe van Nycolaus Plumen en haar kinderen en tussen de erfgenamen van Gerardus Hoersen, welk huis en tuin genoemde Engbertus verworven had van Henricus Bartholomeeus soen van den Nuwenhuijs, zoals in schepenbrieven van Oosterwijk.

3. Willelmus Loijer nzvw Jacobus Groij deed hiervan afstand.

1207/87v-2/15-05-1437. Solvit.

Engbertus filius Johannis Wellens domum et ortum cum suo fundo et attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Jutte uxoris quondam Nycolai Plumen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi Hoersen ex alio, quos

domum et ortum cum suo fundo et attinentiis dictus Engbertus erga Henricum Bartholomeeus soen van den Nuwenhuijs acquisierat, prout in litteris de Oesterwijn dicebat plenius contineri, hereditarie supportavit Ghisberto filio Johannis filii quondam Gibonis Hannen soen cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Monix et Berze. Datum supra. (XV maji quarta post exaudi).

1207/87v-3/15-05-1437. Solvit.

Willelmus Loijer filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij super premissis et iure hereditarie renunciavit promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et heredum eius deponere. Testes, datum supra.

**321. 17-05-1437 1207 / 88v-11 en 12**

11. Willelmus van den Zijwijnde droeg over aan Theodoricus de Gurkem een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen huis en erf eertijds van Godefridus de Brecht en tussen Bartholomeus sWitten, welk huis, erf en tuin Martinus de Zoemeren ten behoeve van genoemde Willelmus van der Zijwijnden verworven had van Johannes Godefridi de Brecht, belast met een erfpacht van 1 mud rogge, die genoemde Willelmus hieruit betaalt aan Coenrardus de Boechem.

12. Gerardus de Huculem zag af van vernadering.

1207/88v-11/17-05-1437. Solvit.

Willelmus van den Zijwijnde domum cum suo fundo et ortum cum suis attinentiis situs infra libertatem de Oesterwijn, inter domum et aream quondam Godefridi de Brecht ex uno et inter hereditatem Bartholomei sWitten ex alio, quos domum, aream et ortum magister Martinus de Zoemeren ad opus dicti Willelmi van der Zijwijnden erga Johannem de Brecht filium quondam Godefridi de Brecht acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Theodorico de Gurkem cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta hereditaria pactione unius modii siliginis quam dictus Willelmus solvere tenetur ex premissis Coenrardo de Boechem iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes, datum supra. (Heijm et Berze, XVII maji, sexta post exaudi).

1207/88v-12/17-05-1437. Solvit.

Gerardus de Huculem selliparus prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**322. 06-06-1437 1207 / 93v-4 en 5**

4. Engbertus Gerardi Buckinc weduwnaar van Hilla Arnoldi van der Hoeven droeg over aan zijn dochters Jutta en Engelberna het vruchtgebruik in een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Nycolaus Coel Feijtmán en tussen een wegje, strekkend van een weg tot aan de gemeint.

5. Vervolgens verkochten Jutta en Engelberne aan Ghisbertus Pelegrum een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit voornoemd huis, erf en tuin.

1207/93v-4/06-06-1437. Solvit.

Engbertus Buckinc filius quondam Gerardi Buckinc tamquam relictus quondam Hille sue uxoris filie quondam Arnoldi van der Hoeven usufructum sibi, ut dicebat, spectantem in domo, area et orto situs infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem Nycolai Coel Feijtmán ex uno et inter communem viculum ex alio, tendentibus a communi platea ad communitatem, ut dicebat, legitime supportavit Jutte et Engelberne suis filiabus, promittens super omnia et habenda ratam servare. Testes Drueten et Berze. Datum VI junii.

1207/93v-5/06-06-1437. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta esset constitute igitur coram scabinis infrascriptis dicte Jutta et Engelberne cum tutore hereditarie vendiderunt Ghisberto Pelegrum hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto predictis, ut dicebant, promittentes et cum eis dictus Engbertus Buckinc eorum pater indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**323. 06-06-1437 1207 / 94-4**

Gerardus Henrici die Kemmer verkocht aan Willelmus Goeswini de Engelen een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Willelmus Claes soen en tussen Petrus Laureijns soen, strekkend van een erfgoed van Willelmus de Kuijc, genaamde de Hage tot aan een weg. Direct na overlijden van de koper en zijn vrouw Weijndelmodis Willelmi de Beerze zal deze erfpacht overgaan op de verkoper.

1207/94-4/06-06-1437. (marge weggevallen).

Gerardus die Kemmer filius quondam Henrici die Kemmer hereditarie vendidit Willelmo de Engelen filio quondam Goeswini de Engelen hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et

ex domo, area et orto eiusdem venditoris sitis infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Willelmi Claes soen ex uno et inter hereditatem (doorgehaald: Laurencii) Petri Laureijns soen ex alio, tendentibus ab hereditate dicta die Hage ad Willelmum de Kuijc spectante ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere, tali condicione annexa quod dicta paccio stante post obitum dicti emptoris et Weijndelmodis sue uxoris filie quondam Willelmi de Beerze amborum et non prius ad dictum venditorem si vixerit succedet ut in forma. Testes Drueten et Heijm. Datum VI junii.

**324. 11-06-1437 1207 / 96-9**

Johannes Arnoldi die Bijen en zijn kinderen

1. Elisabeth,

2. Katharina, gehuwd met Albertus de Palude,

verhuurden aan Willelmus Willelmi Lu een stuk land in Oisterwijk ter plaatse het Berlaerenpad, beiderzijds tussen Arnoldus Arnoldi Hermans soen, beiderzijds strekkend aan een water, voor een periode van 9 jaar, ingegaan afgelopen Bartholomeus, voor een jaarpacht van 1½ mud rogge, te leveren met lichtmis.

1207/96-9/11-06-1437. (marge weggefallen).

Johannes die Bijen filius quondam Arnoldi, Elisabeth eius filia et Albertus de Palude maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie dicti (doorgehaald: Katharine) Johannis die Bijen peciam terre sitam in prochia de Oesterwijk ad locum dictum den Berlaerenpat, inter hereditatem Arnoldi filii Arnoldi Hermans soen ex utroque latere, tendentem cum utroque fine ad communem aquam, ut dicebant, locaverunt recto locacionis modo Willelmo Lu filio quondam Willelmi Lu, ab eodem ad spacium (doorgehaald: octo ann) nonem annorum festum (doorgehaald: pur) Bartholomei ultimo preteritum (doorgehaald: immediate) sine medio sequentium habendam et possidendam pro annuo pactu unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis danda et solvenda dicto Johanni die Bijen ab alio quolibet dictorum annorum purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis tradenda, promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis dicto spacio durante et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit super omnia. Testes Monix et Baliart. Datum XI junii.

**325. 23-07-1437 1207 / 109-6**

Johannes Ghisberti Hannen soen droeg (bij wijze van gift) over aan Ghisbertus Johannis Ghisberti Hannen soen een erfpacht van 20 lopen rogge, te leveren op 01-05, gaande uit een kindsdeel van Petrus Willelmi van der Heijden, hem aangekomen van zijn ouders, te weten uit een huis, tuin en erfgoederen, waarin genoemde Petrus tegenwoordig woont, in Wippenhout, welke erfpacht genoemde Johannes Ghisberti Hannen soen verworven had van Petrus Willelmi van der Heijden, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1207/109-6/23-07-1437. Solvit.

Johannes filius quondam Ghisberti Hannen soen viginti lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendam hereditarie prima die mensis maij #de et# ex parte dicta kijnsideel Petro van der Heijden filio quondam Willelmi van der Heijden iure successionis advoluta de morte quondam Willelmi sui patris et sue matris, videlicet de et ex domo et orto cum suo fundo et attinentiis et ex hereditatibus sibi adiacentibus in quibus idem Petrus ad presens moratur, sitis in loco dicto Wippenhout, quos (doorgehaald: quam) viginti lopinos siliginis dictus Johannes filius quondam Ghisberti Hannen soen erga Petrum van der Heijden filium quondam Willelmi van der Heijden acquisierat prout in litteris #de Oesterwijk dicebat contineri# hereditarie supportavit michi ad opus Ghisberti filii Johannis filii quondam Ghisberti Hannen soen (doorgehaald: cum litteris et iure et arrestadiis, promittens super omnia) nomine donationis ad ius oppidi de Buscoducis cum litteris et iure et arrestadiis promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijm et Berze. Datum (doorgehaald: supra) XXIII julii.

**326. 29-07-1437 1207 / 111-7**

Gerardus Henrici die Kemmer verkocht aan Tielmannus Arnoldi Tielmans soen een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Willelmus Claes soen en tussen Petrus Laureijns soen, strekkend van Willelmus de Kuijc tot aan een weg, belast met een erfcijns van 8½ schelling, een erfpacht van 12 lopen rogge aan Engbertus die Kemmer, een erfpacht van 1 mud rogge aan Ghisbertus Pelegum en een erfpacht van 1 mud rogge aan Johannes Vos.

1207/111-7/29-07-1437. (streepje in marge).

Gerardus die Kemmer filius quondam Henrici die Kemmer domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem Willelmi Claes soen ex uno et inter hereditatem Petri Laureijns soen ex alio, tendentes ab hereditate Willelmi de Kuijc ad communem plateam,

ut dicebat, hereditarie vendidit Tielmanno filio quondam Arnoldi Tielmans soen, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis hereditario censu octo et dimidii solidorum monete et hereditaria pactione duodecim lopinorum siliginis Engberto die Kemmer et hereditaria pactione unius modii siliginis Ghisberto Pelegrum et hereditaria pactione unius modii siliginis Johanni Vos exinde e iure solvendis, ut dicebat. Testes (verder niets, hiervoor: Baliart et Berze XXIX julii, en hierna: Baliart et Heijm, XXIX julii).